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FANTASY UND SCIENCE-FICTION

FANTASY UND SCIENCE-FICTION

Ausführliche und tagesaktuelle Informationen sowie Zusatzmaterial finden Sie in 
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»Vielen Dank dafür, 
dass ihr Türen in so viele magische

Welten für uns öffnet!«
C H R I S T I A N  H A N D E L

Unsere Bestseller aus  
dem Herbst! 
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ISBN 978-3-492-70643-8

ISBN 978-3-492-70443-4

ISBN 978-3-492-70628-5 ISBN 978-3-492-70588-2

ISBN 978-3-492-70555-4

ISBN 978-3-492-70637-7



Sichern Sie sich jetzt Ihr Fantasy- 
und Science-Fiction-Plakat!

Fantasy- und 
Science-Fiction-Plakat
EAN 4043725012176

Fantasy- und 
Science-Fiction-Prospekt
20er VE 
EAN 4043725012183

Konturgestanzter 
Aufsteller Justitia
EAN 4043725012190 

EIN RICHTER MIT MAGISCHEN KRÄFTEN. 

SEINE JUNGE SCHÜLERIN, 
NOCH UNENTSCHLOSSEN, 

WAS AUS IHR WERDEN SOLL. 

UND EINE FINSTERE VERSCHWÖRUNG, 
DIE IHRER BEIDER HEIMAT 

AUS DEN ANGELN HEBEN KÖNNTE …

»Süchtigmachend.
Ein wirklich mitreißender Roman 
über Recht und Gerechtigkeit, 

Krieg und Moral«

Novel Notions
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»Absurd, fantastisch und heiß. Ich habe aus 
Spaß angefangen, die Reihe zu lesen, jetzt

 kann ich nicht mehr aufhören, weil 
Ruby Dixon süchtig macht! Ich liebe es.« 

Tami Fischer

79,3 Millionen Aufrufe
unter dem #ICEPLANETBARBARIANS

auf TikTok

»Es ist eine gute Mischung aus Spice, Humor und 
Überlebensstory. Ich empfehle das Buch allen, die 
sich gerne mal auf etwas Neues einlassen wollen.«

»Wer Aliens, Insta-Love, Soulmates und starke 
weibliche Charaktere mag, sollte sich diese Reihe 

nicht entgehen lassen.«
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     Caraval  ist mehr als nur ein Spiel
     oder eine Vorstellung.
        Es ist das, was der    Magie  in dieser
                Welt am nächsten kommt.

DIE  T IKTOK-SENSAT ION!

»Über alle Maßen
fantasievoll

und verzaubernd.«
CECEL IA  AHERN

»Eine fesselnde
Geschichte über Liebe, 
Verlust, Aufopferung

und Hoffnung.«
PUBL ISHERS  WEEKLY
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Sortimentsbuchhandel Kirsten Hartmann
Tel. (089) 38 18 01- 81 · Fax (089) 38 18 01- 68
Kirsten.Hartmann@Piper.de

Bahnhofs- und 
Flughafenbuchhandel 
Pressegrosso/Rackjobbing

Sara von Oepen
Tel. (089) 38 18 01- 592 · Fax (089) 38 18 01- 68
Sara.Oepen@Piper.de

Telefonverkaufsteam
und Büchertische

Buch- und Mediendienst
Georgenstr. 4 · 80799 München

Kundenbetreuung@buch-mediendienst.de

Kundenmanagement
ÖSTERREICH & SCHWEIZ 
SONSTIGES AUSLAND

Anne Möhle 

Anne.Moehle@Piper.de

Anne Möhle 
Tel. (089) 38 18 01- 472 · Fax (089) 38 18 01- 68
Anne.Moehle@Piper.de

Anne Heimisch

Anne.Heimisch@Piper.de

Versand- und Internetbuchhandel 
Barsortimente, Industriegeschäft

E-Book-Plattformen 

Sortimenterservice

Andreas Wetekam 

Andreas.Wetekam@Piper.de

Julia Wilbig 

Julia.Wilbig@Piper.de

Sales@Piper.de

Piper Verlag GmbH
Georgenstr. 4
80799 München

80714 München

Info@Piper.de

www.piper.de
www.facebook.com/piper.verlag
www.twitter.com/piperverlag
www.instagram.com/piperverlag
www.youtube.com/piperverlaggmbh
www.piper-fantasy.de
www.facebook.com/Piper.Fantasy
www.twitter.com/PiperFantasy

DEUTSCHLAND
Zeitfracht GmbH
Bestellung
Industriestr. 23
70565 Stuttgart

Gebührenfreie Service-  
und Bestellhotline:

kundenservice@zeitfracht.de

REMITTENDEN
Distribook / Zeitfracht GmbH
Remittendenabteilung VA
Ferdinand-Jühlke-Str. 15
99095 Erfurt

ÖSTERREICH
Mohr Morawa 
Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2
1230 Wien

bestellung@mohrmorawa.at

SCHWEIZ
Buchzentrum AG
Industriestr. Ost 10
CH-4614 Hägendorf
Tel. +41 (62) 209 26 26 
Fax +41 (62) 209 26 27
kundendienst@buchzentrum.ch

Alle Bestellungen für die Verlage Aladin,  
Allegria, arsEdition, Berlin Verlag, Carlsen, 
Carlsen Comic, Carlsen Manga, Chicken 
House, Econ, Eisele, Esslinger, FinanzBuch 
Verlag, Gabriel, Hörbuch Hamburg, ivi, LAGO, 
List, Malik, Malik National Geographic, mi- 
Wirtschaftsbuch, mvg-Verlag, Nelson, Oster-
wold audio, Papermoon, Pendo, Piper, Piper 

 
Betzholz, Propyläen, Redline, riva, Sanssouci, 

werden von  
der Versand- und Faktur gemein schaft  
Distribook ge mein schaft lich fak turiert,  
verpackt und verschickt.

Stand: Oktober 2022. 
Preis änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Die € (A)-Preise wurden von unserem  Auslieferer als 
sein gesetzlicher Letzt verkaufspreis in Österreich 
angegeben.
Diese Vorschau wurde gedruckt  
von Gotteswinter und Fibo Druck- und Verlags GmbH.

Leitung Verkauf und Vertrieb:
Sabrina Lessnig

Sabrina.Lessnig@Piper.de

Leitung Marketing:
Jennifer Maurer

Jennifer.Maurer@Piper.de

Marketing:
Deborah Massaquoi

Deborah.Massaquoi@Piper.de 

Leitung Lizenzen & Foreign Rights:
Sven Diedrich

Sven.Diedrich@Piper.de

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit/
Veranstaltungen:

Leitung
Eva Brenndörfer

Eva.Brenndoerfer@Piper.de

Presse
Charlotte Künne

Charlotte.Kuenne@Piper.de

Veranstaltungen
Monika Hertle

Monika.Hertle@Piper.de

Rezensionsanforderungen
press@Piper.de

Vertretergebiet Mitte
Hessen, Rheinland-Pfalz,  
Saarland,  Luxemburg

Maria Köpp
Kinzweilerstr. 75 · 52477 Alsdorf 
Tel. (02404) 91 95 76 
Maria.Koepp@Piper.de

ÖSTERREICH
ITALIEN Südtirol

Marlene Pobegen & Günther Staudinger
Buchnetzwerk Verlagsvertretung
Gußriegelstr. 17/6/1 · 1100 Wien
Tel. +43 1 20 88 346 · Fax +43 1 25 33 03 39 936

DEUTSCHLAND 

Vertretergebiet Nord
Schleswig-Holstein, Hamburg,
Bremen, Niedersachsen

Bettina Seifert
Cotheniusstr. 4 · 10407 Berlin

Bettina.Seifert@Piper.de

Vertretergebiet Südwest
Baden-Württemberg

Oliver Buhl
Schwibbogengasse 16 · 74206 Bad Wimpfen
Tel. (07063) 932408
Oliver.Buhl@Piper.de

Vertretergebiet West
Nordrhein-Westfalen

Britta Albrecht
Friedhofstr. 2 · 76833 Böchingen
Tel. (06341) 38 93 044 · Fax (06341) 38 81 034
Britta.Albrecht@Piper.de

Vertretergebiet Süd
Bayern

Ulrich Hoffmann
Wendl-Dietrich-Str. 14 · 80634 München

vertreterbuero.hoffmann@gmx.de

Vertretergebiet Ost
Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-
Vorpommern, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt, Thüringen

Ute Koenig
Fasanenstr. 49 · 10719 Berlin
Tel. (030) 44 04 69 62

SCHWEIZ Sebastian Inhauser
Alte Feldeggstr. 16c · 8008 Zürich
Tel. +41 (44) 420 10 55 
S.Inhauser@hispeed.ch

Ihre Buchhandlung ist in: Ihre Buchhandlung ist in:Ihr Verlagsvertreter: Ihr Verlagsvertreter:




